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  naslfarda رکورد بى سابقه در صادرات بازیکن به

خارج شکسته شد؛

لژیونرها و مرزهاى تازه 
فصل نقل و انتقالات تابستانى در حالى سپرى 
مى شــود که «پیشــنهاد خارجى» کلیدواژه 
بســیارى از بازیکنان ایرانى شده است. کاهش 
ارزش ریال در برابر ارزهاى خارجى سبب شده 
تا حتى پیشنهادات 300 هزاردلارى نیز ارقامى 
قابل توجه براى بازیکنان ایرانى باشند و نگاهشان 

را در راستاى کسب درآمد به خود جلب کنند.
درچنین شــرایطى فوتبال ایــران بیش از40 
بازیکن درخارج از کشــوردارد کــه اغلب آن ها 
در قاره آسیا و «لیگ ستارگان قطر» مشغول به 
کار هستند و هیچ بعید نیست که در سال هاى 
آینده تعدادشان دو رقمى شــود. انتقال احمد 
نوراللهى ومهدى قایدى با ارقام میلیون دلارى 
به لیگ امارات ســبب شــد تا پس از تغییر نام 
لیگ این کشور ازخلیج جعلى، امارات هم دوباره 
به مقصــدى قابل اعتنابراى فوتبالیســت هاى 
ایرانى تبدیل شود. هر6 گلر لژیونر ایرانى در اروپا 
مشغول به کار هســتند. علیرضا بیرانوند، امید 
عابدزاده و پیام نیازمند تاعقیل اعتمادى، دانیال 

داورى و سوشا مکانى.
خط دفاعى؛ از آمریکا تا غرب آسیا

دفاع راست: رامیــن رضاییان،صادق 
محرمى واستیون بیت آشــور مدافعان راست 
ایرانى درخارج از کشــور هستند.بیت آشور که 
شــایعات زیادى پیرامون انتقالش به لیگ برتر 
وجود داشــت، در MLS پیراهن تیــم «کلرادو 

راپیدز» را برتن دارد.
دفاع وسط: فوتبال ایران 8 دفاع مرکزى معروف 
در خارج از کشور دارد.پژمان منتظرى 37 ساله 
به عنوان کاپیتان الخریطیــات بازى مى کند، 
روزبه چشــمى فصل پیش در ام صــلال بود و 
شجاع خلیل زاده و حســین کنعانى نیزپیراهن 
الریان والاهلى را برتن دارنــد. مرتضى پورعلى 
گنجى که به شــنزن پیوسته بود، با مصدومیت 
خود در آســتانه جدایى قرار گرفــت واحتمالاً 
درخــارج از چین بــه فوتبالش ادامــه خواهد 
داد. رایان تفضلى مدافع فصل گذشــته وایکام 
واندررز،مجید حسینى دفاع وسط تیم کایسرى 
اسپور، خالد شفیعى مدافع شاغل در بنگلادش 
و حجت حق وردى بازیکن تیم سومقاییت دیگر 

لژیونرهاى ایران در این پست به شمار مى روند.
دفاع چپ: میــلاد محمــدى و محمد نادرى 
دو دفاع چپ ایرانى هســتند که ترجیح داده اند 
درخارج فوتبال خــود را ادامه دهند. نادرى این 
فصل به تیم آلتاى پیوست و براى تیم مصطفى 
دنیزلى بازى مى کند و میلاد محمدى هم پس 
از دو فصل حضور در تیم خنت، حالا به صورت 
توافقى جدا شده و احتمالاً پس از فیفادى، تیم 
جدیدش را معرفى خواهد کــرد. همچنین در 
این بین نباید از نام مهرداد پولادى گذشت که 

پیراهن تیم المعیذر قطر را بر تن دارد.
خط میانى؛ مهره هاى ناشناخته و 

ستاره هاى معروف
جدیدترین لژیونر خط هافبک براى فوتبال ایران، 
محمد محبى است که در بخشى از انتقال شهریار 
مغانلو، به تیم سانتا کلارا پیوست و پیراهن این 
تیم پرتغالى را خواهد پوشید. احسان حاج صفى 
نیز ایــن فصل بــه آاك آتن رفت تــا هم تیمى 
انصارى فرد شود. قدوس، عزت اللهى، جهانبخش 
و قلى زاده موفق ترین هافبک هاى ایرانى در اروپا 
هســتند. همچنین مى توان به نام نوید ناصرى 
بازیکن دوملیتى اشاره کرد که در تیم «لینفیلد» 
اشاره کرد واحمد نوراللهى وامید ابراهیمى که 
در لیگ قطر شاغل هستند. از بین عناصر خط 
میانى نکته جالب این است که هافبک دفاعى ها 
بیشترین تعداد حضور را دارند؛احمد نوراللهى، 

امید ابراهیمى واحسان حاج صفى.
خط حمله؛ ســتاره هاى میلیون 

دلارى
ارزشــمندترین لژیونرهــاى ایرانــى از نظــر 
ترانســفرمارکت در خط حملــه حضوردارند؛ 
ازاللهیــار صیادمنــش و شــهاب زاهدى که 
در«زوریــا»ى اوکرایــن حضور دارنــد تا رضا 
قوچان نژاد که قدیمى ترین لژیونر ایرانى تا خط 
حمله محسوب مى شود والبته دیگر بازیکنان. 
کریم انصارى فرد از شش ســال پیش درخارج 
ازکشــورحضور دارد و کاوه رضایــى نیز پس از 
ترك اســتقلال به اروپا رفته است.على قربانى 
که پیراهن تیم ملى جمهــورى آذربایجان را بر 
تن دارد به همراه آدام همتى در تیم سومقاییت 
بازى مى کنند ویونس دلفى هم درگوریتســاى 
کرواسى شانس خود را امتحان مى کند. دووینگر 
سرعتى و تکنیکى تیم ملى یعنى مهدى قایدى 
و مهرداد محمدى در لیگ ستارگان قطر و لیگ 

امارات حضور دارند.
منبع: ورزش سه

ورزش
Sport

دیبالا برنامه یوونتوس را
به هم زد

فارس: ســتاره آرژانتینى پیشنهاد جدید باشگاه 
یوونتوس براى تمدید قرارداد را رد کرد. نشــریه 
«کالچو مرکاتو» ایتالیا خبر داد برنامه ریزى باشگاه 
یوونتوس بعد از رفتن کریســتیانو رونالدو با عدم 
توافق با پائولــو دیبالا به هم ریخت. مســئولان 
باشگاه یوونتوس پیشــنهاد جدید تمدید قرارداد 
را با دیبالا ارائه کردند ولى به دلیل مســائل مالى 
ستاره آرژانتینى بلافاصله این پیشنهاد را رد کرد. 
توقف مذاکرات میان دیبــالا و یوونتوس آلگرى 
ســرمربى تیم را نگران کرده اســت. بیانکونرى 
مویس کین مهاجم اورتون را بــه جاى رونالدو به 
خدمت گرفت ولى به دیبــالا در نبود رونالدو نیاز 
مبرم دارد. پیشنهاد یوونتوس پرداخت دستمزد 6 و 
نیم میلیون یورویى بود اما دیبالا خواهان دستمزد 

سالیانه 10 میلیون یورو است.

قرارداد کولیبالى
 با فولاد تمدید شد

فارس: مدافع مالیایى تیم فــولاد قرارداد خود را 
با این باشــگاه تمدید کرد. حمیدرضا گرشاسبى 
مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان درباره تمدید 
قرارداد موسى کولیبالى با این باشگاه اظهار داشت: 
با تلاش مستمر و با لطف خدا و مسئولان شرکت 
فولاد و هیئت مدیره محترم موفق شــدیم در این 
رقابت ســخت نقل و انتقالاتى کولیبالى را طبق 
خواســته هواداران عزیز به جمــع بازیکنان تیم 

اضافه کنیم.

شهرخودرو به دنبال جذب
محمد میرى

ایلنا: به نظر مى رسد محمد میرى نخستین خرید 
شهرخودرو در لیگ بیست و یکم باشد. در روزهاى 
پایانى هفته گذشته رضا مهاجرى به طور رسمى 
به عنوان سرمربى شــهرخودرو اعلام شد تا بدین 
ترتیب این تیم خراسانى به طور رسمى براى لیگ 
بیست و یکم استارت بزند. گفته مى شود با نظر رضا 
مهاجرى باشگاه شهرخودرو به دنبال جذب محمد 
میرى هافبک فصل گذشته فولاد خوزستان است 
و مذاکــرات خود را براى جذب ایــن بازیکن آغاز 

کرده است.
 

توافق پرسپولیس با
استنلىِ سپاهان

ایسنا: باشگاه پرسپولیس با مهاجم سابق سپاهان 
به توافق رسید. بعد از جدایى شــهریار مغانلو از 
پرسپولیس و ملحق شدن این بازیکن به سپاهان، 
پرسپولیسى ها به سراغ سجاد شهبازاده مهاجم 
ســپاهان رفتند که در نتیجه این انتقال صورت 
نگرفت و شهباززاده با سپاهان تمدید کرد. از همین 
رو باشگاه پرسپولیس با نظر یحیى گل محمدى به 
دنبال جذب مهاجم خارجى براى این تیم در لیگ 
بیست و یکم و مسابقات لیگ قهرمانان آسیاست. 
به همین خاطر مدیران این باشــگاه با کى روش 
استنلى مهاجم برزیلى فصل گذشته سپاهان به 
توافق رسیده است و تنها اجازه فدراسیون فوتبال 
مبنى بر جذب بازیکن خارجى توسط پرسپولیس 
باقى مانده است که در صورت موافقت فدراسیون 
اســتنلى به زودى شــاگرد یحیى گل محمدى 

خواهد شد.

اگر بیرانوند خارجى بود
نامش وارد گینس مى شد!

 سنگربان ایران، مرد بلندپروازانه 
ترین پرتاب ها

خبر آنلاین: بعضى ها به شوخى مى گویند اگر 
گلر شــماره یک ایران به جاى احسان حدادى 
به المپیک مى رفت مى توانســت رکورد بهترى 
در پرتاب دیســک به جا بگذارد. یکى از اتفاقات 
هیجان انگیز بازى ایران و سوریه پرتاب دست هاى 
فوق العاده علیرضا بیرانوند بود. علاوه بر ارتفاع و 
طول پرتاب ها، میزان دقــت بیرانوند براى همه 
جالب بود. او دو بار با ایــن پرتاب ها مهاجمان را 
در موقعیت خوبى قرار داد. بیرانوند قدرت دست 
عجیبى دارد. حتى بارها رسانه هاى خارجى هم 
به این موضوع پرداخته اند. حتــى بعضى ها به 
شوخى مى گویند اگر او به جاى احسان حدادى 
به المپیک مى رفت مى توانســت رکورد بهترى 
در پرتاب دیســک به جا بگذارد. بیرانوند معتقد 
است اگر خارجى بود، بیشــتر مورد توجه قرار 
مى گرفت: «اصلاً شک نکنید. حتى اسمم وارد 
گینس مى شد.» او درســت مى گوید. مثلاً یک 
بار نویر گلر بایرن پرتابى کرد که به اندازه بیرانوند 
نبود ولى به شدت مورد توجه رسانه هاى خارجى 
قرار گرفت. توقع بیرانوند این است که مسئولان 
کمک کنند تا نامش در گینس ثبت شــود. بد 
نیست فدراسیون فوتبال در این زمینه اقدامى 
کند. البته باشگاه بواویشتا پرتغال هم مى تواند در 
زمینه این رکوردزنى کمک حال او باشد. بیرانوند 
مى گوید: «من نمى دانــم ورود به گینس چطور 
است ولى اگر خارجى بودم مطمئنم الان اسمم در 
گینس بود.» این قدرت دست علیرضا خدادادى 
است. از بچگى هم پرتاب هاى بلندى داشت ولى 
حالا با تمرینات اصولى تر توانسته هم قدرتش را 
بالاتر ببرد و هم طول پرتاب هایش را بیشتر کند.

 مستطیل سبز

یادداشت

VAR پیانیچ: «کومان» در بارسلونا به من بى احترامى کردبرگزارى دیدار ایران و عراق با
خبر آنلاین: کنفدراسیون فوتبال آسیا به تیم هاى ایران و عراق اطلاع داد که دیدار دو تیم با استفاده از فناورى کمک داور ویدئویى 
برگزار مى شود. تیم ملى فوتبال ایران در نخستین دیدار خود از مرحله پایانى انتخابى جام جهانى، با تک گل علیرضا جهانبخش از 
سد سوریه گذشت و به صدر جدول رده بندى گروه نخست صعود کرد. ملى پوشان در دومین دیدار خود، روزسه شنبه 16 شهریور 

در قطر به مصاف عراق مى روند.
 روزنامه بغداد الیوم خبرداد کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) به تیم هاى ایران و عراق اطلاع داده است که دیدار روز سه شنبه دو 
تیم در استادیوم خلیفه دوحه با استفاده از فناورى کمک داور ویدئویى برگزار مى شود و AFC در این رابطه تأکید کرده که فناورى 

استفاده شده در ورزشگاه خلیفه، بالاترین سطح از کیفیت موجود در منطقه را داراست.

ایرنا: هافبک جدید تیم فوتبال بشیکتاش ترکیه گفت: نمى توانستم به شرایط بارسلونا عادت کنم چرا که سرمربى به من بى احترامى 
مى کرد. «میرالم پیانیچ» پس از گذراندن یک فصل ناموفق در بارســلونا، بالاخره از این تیم جدا و به صورت قرضى به بشیکتاش 
پیوست. این بازیکن 31 ساله پس از جدایى از بارسا و در نخستین مصاحبه خود، در پاســخ به این پرسش که آیا در بارسلونا به او 
بى احترامى شده است یا نه، اظهار داشت: بله. مربى به من بى احترامى کرد. من نمى توانستم به شرایطم در بارسا عادت کنم. بازیکن 
هستم وعاشق فوتبالم. وى ادامه داد: همیشه مى خواستم براى بارسا بازى کنم اما انتظار نداشتم اوضاع آن قدرپیچیده شود. کم بازى 
مى کردم واین اعتماد به نفسم را از بین مى برد. هیچ ارتباطى با «رونالد کومان» نداشتم و این بسیارعجیب بود. مربى است که مى گوید 

چه کسى بازى مى کند یا نه.

گزارش ویژه

فارس: یوفا با ایده فیفا براى برگزارى مسابقات جام جهانى در هر دو سال 
مخالفت کرد. پیشنهاد فیفا در خصوص برگزارى جام جهانى به صورت 
هر دو سال یک بار با مخالفت یوفا و تیم هاى اروپایى مواجه شد. رویترز 
نوشت که آرسن ونگر، مدیر توسعه ورزشى جهانى فیفا مسئول اجرایى 
این ایده است و مى خواهد برنامه ریزى متفاوتى نسبت به تقویم بازى هاى 
ملى داشته باشد. با این حال فوتبال اروپا در تلاش است تا با این ایده هاى 
فیفا مقابله کند. الکساندر چفرین در این خصوص گفت: نگرانى در سراسر 
دنیا در خصوص این ایده و نقشه فیفا وجود دارد. این ایده مى تواند تأثیر 
فراوانى روى تمــام برنامه ریزى هاى دنیاى فوتبال بگــذارد. برگزارى 
مسابقات جام جهانى به صورت هر 2 ســال روى مسابقاتى چون یورو، 

کوپا آمریکا تاثیرگذار خواهد بود و این بدین معناست که هیچ تابستانى 
وجود ندارد تا مسابقات جام جهانى زنان برگزار شود. وى ادامه داد: یوفا و 
اتحادیه فوتبال اروپا نگرانى بسیار جدى در این خصوص دارند. فیفا در این 
خصوص البته اظهار داشته که رایزنى در مورد این پیشنهاد همچنان ادامه 
خواهد داشت و این جلسات در ماه هاى آینده با ذى نفعان برگزار خواهد 
شد. سخنگوى فیفا گفت: با طرفداران تمامى دنیا در مقیاس بى سابقه در 
این خصوص مشورت خواهد شد و فیفا به زودى نتایج آن را منتشر خواهد 
کرد. هدف این رایزنى انجام تجزیه و تحلیل جامع با در نظر گرفتن تمام 
ایده ها و دیدگاه هاست. هیچ هدف از پیش تعیین شده اى وجود ندارد و 

فیفا در جست وجوى راه هاى حل بهتر براى منافع مشترك است.

مخالفت با ایده برگزارى جام جهانى در هر 2 سال یکبار؛

رویارویى یوفا و فیفا جدى تر شد

«ساره جوانمردى» بانوى جوانمرد ایران
بانوى قهرمان پارالمپیک 2020 شایسته دریافت هدیه معنوى کاروان شد؛

«ســاره جوانمردى» بانوى قهرمــان پارالمپیک 
2020 براى قهرمانى همــراه با حفظ حجاب و وقار 
زن مسلمان شایســته دریافت هدیه معنوى شد. 
جوانمردى، مدال آور طلایى تیراندازى پارالمپیک 
توکیو 2020 از سوى کمیته ملى پارالمپیک براى 
قهرمانى همراه با حفظ حجاب و وقار زن مسلمان، 
شایســته دریافت هدیه معنــوى کاروان فرهنگى 
ورزشى ســردار دلها شناخته شــد. هدیه معنوى 
از ســوى کمیته ملى پارالمپیک شامل یک حلقه 
انگشــترى ساخته شــده از ســنگ حرم حضرت 
اباعبداله الحســین(ع) بــه بانوى طلایــى کاروان 
سردار دل هاســت. از ســاره جوانمردى در مجمع 
عمومى کمیته ملى پارالمپیک در آبان ماه امســال 

تجلیل مى شود. کاروان ایران در این دوره از بازى ها 
تاکنون (10 طلا، 9 نقره و یک برنز) کســب کرده 
است. کاروان پارالمپیک ایران در پانزدهمین دوره 
بازى ها با کســب 24 نشان (هشــت طلا، 9 نقره و 
هفت برنز) در جایگاه پانزدهم ایستاد. شانزدهمین 
دوره بازى هــاى پارالمپیــک 2020 توکیو از دوم 
شهریورماه آغاز شــد و کاروان ایران از بین یکصد 
سهمیه کسب شده با 62 ورزشکار (6 زن و 56 مرد) 
در 10 رشــته جودو، قایقرانى، تکواندو، بسکتبال با 
ویلچر، دوچرخه سوارى، والیبال نشسته، دوومیدانى، 
تیراندازى، تیروکمــان و وزنه بردارى در این رویداد 
حضور دارد. این رویداد چهاردهم شهریورماه به کار 

خود پایان مى دهد.


